
هیئت ۷ نفره مولدسازی 
همچنان خبرسازند

گزارش «شرق» از تفویض اختیار هیئت مولدسازی
 به یک شرکت خاص!

شــیما بهره مند: کاوه کاظمی، عکاسِ شناخته شــده ای است که 
اخیراً از او کتاب عکس «راهبه ها» در نشر نظر منتشر شده است. 
کتابی در قطــع متفاوت، کوچك تر از عــادتِ دیداری مخاطبان 
عکس که کنجــکاوی مخاطب را برمی انگیــزد و البته، این امر 
آگاهانه بــوده و انتخاب قطع و نوع چیدمــان عکس ها به عمد 

صورت گرفته است. 

مورخِ دوربین به دست
گفت وگو با  کاوه کاظمی 

به مناسبت انتشار  کتاب عکس «راهبه ها»

تومــان  ۱۵۰۰۰ صفحــه      ۱۲     ۴۶۶۵ شــماره  سال بیســت ویکم         ۲۰۲۳ اکتبــر   ۸     ۱۴۴۵ ربیــع الاول   ۲۲     ۱۴۰۲ مهــر   ۱۶  یکشــنبه 
صفحه  ۱۱صفحه  ۲

در «شرق» امروز  می خوانید:  هر آنچه می توان از تصاویر یک ساعته و البته بدون تقطیع نهم مهرماه فهمید؛ آرمیتا  از زاویه دیگر، زور آخر کانون برای استقلال هم نتیجه نداد و یادداشت هایی از  مهدی زارع، علی مرسلی

معصومه معظمی: مولدسازی مجموعه واگذاری ها و 
خصوصی سازی هایی است که طی سال ها در پیش گرفته 

شد تا مؤسسات یا اموال کم بازده و بی بهره 
مجددا بازسازی و بازآفرینی شود...

روز قبل از ورود ابراهیم رئیســی به مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد، ایالات متحده و جمهوری اســلامی ایــران بعد از چند هفته 
انتظار، مبادله زندانیــان را انجام دادند. حتی اگر ســخنان انتقادی 
رئیس جمهور ایران درباره «اســتانداردهای دوگانه» غرب و یادآوری 
وی مبنی بر خروج آمریکا از برجام در ســال ۲۰۱۸ کمکی به آرامش 
فضا نکرده باشــد، باز هم می توان این رویداد را نشــانه ازســرگیری 
روابط دیپلماتیک بین دو کشور دانست؛ زیرا ابراهیم رئیسی نیز رسما 
تمایل ایران برای ادامه مذاکرات در مورد موضوع هسته ای را یادآور 
شــد. در واقع، انتظار می رفت در حاشــیه نشست های سازمان ملل، 
دیپلمات های ایرانی بار دیگر با همتایــان اروپایی خود دیدار کنند و 
اجلاس سران ایران، عراق و شش کشور عضو شورای همکاری خلیج 
فارس نیز بنا بر درخواست دولت بایدن در نیویورک برنامه ریزی شود. 
ســخنگوی وزارت امور خارجه ایران رســما تأیید کرد که تهران این 
اصل را پذیرفته است. این گام بزرگی است که در راستای ازسرگیری 
دیپلماسی هســته ای و کاهش تنش ها در خاورمیانه برداشته شده 

است.
با این حال، این چشم انداز در بستری شکننده پدید می آید. در واقع، 
این بیانیه ها که خبر بسیار خوبی برای دیپلماسی منطقه ای هستند، 
برای اسرائیل ناخوشایند به حساب می آیند. دولت یهود از سال ۲۰۱۵ 
به شدت از توافق هســته ای ایران انتقاد می کند و نسبت به هرگونه 
تلاش برای عادی ســازی روابط بین ایالات متحده و ایران دیدگاهی 
منفی دارد. طغیان گیلاد اردان، سفیر رژیم صهیونیستی در سازمان 
ملل، در سخنرانی رئیس جمهور ایران از تریبون مجمع، این موضوع 

را به خوبی نشان داد.
تشــدید تنش ها بین تهــران و تل آویو به دنبــال تحقق نزدیکی 
دیپلماتیــک بین ایران و غرب اســت. اخیرا دو کشــور یکدیگر را به 
توطئه و حملات مختلف متهم کرده اند. مقامات ایرانی اســرائیل را 
بــه دامن زدن به ناآرامی های اجتماعــی در ایران از طریق همکاری 
با رسانه های ایرانی در خارج از کشور محکوم می کنند، در حالی که 
رئیس موساد در پی شایعه حمله به زائران یهودی در اوکراین، وعده 
پاسخ علیه مقامات ایرانی را داده است. رسانه های محافظه کار ایران 
از سفر رئیس سرویس های اطلاعاتی اسرائیل به لندن انتقاد کردند. 
گفته می شــود وی در آنجا با خبرنگاران ایرانی بی بی ســی فارسی، 
ایران اینترنشنال و رادیو فارسی صدای آمریکا گفت و گو کرده است. از 
سوی دیگر، دوگانگی آمریکا و انگلیس و تمایل آنها به ایجاد «فتنه» 
در داخل ایران با همدستی آشکار اسرائیل نیز مورد انتقاد جمهوری 
اســلامی ایران قرار گرفته اســت. علاوه بر این، تشدید لفاظی رئیس 
موساد و شناســایی چند نفر از افراد به ادعای او متمایل به ایران در 
یکی از شــبکه های تلویزیونی اســرائیل که به عنوان اهداف بالقوه 
معرفی شــده اند، تنها می تواند نیت «رژیم تروریستی» در تل آویو را 
در نظر محافظه کاران ایرانی تأیید کند. بنابراین، جنگ در ســایه بین 
اسرائیل و ایران ادامه می یابد؛ زیرا تهران بر توانایی های نظامی خود 
تأکید می کند و به عادی ســازی روابط خــود در خاورمیانه و احتمالا 
با غرب ادامــه می دهد. به این ترتیب، نگرانــی اصلی دولت یهود، 
افزایش غنی ســازی اورانیوم بیش از ۶۰ درصد در ایران است که در 
سال های اخیر آن را به افزایش تعداد حملات علیه زیرساخت های 
حساس به ویژه در ســایت های نطنز، اصفهان و پارچین و همچنین 
ترور دانشمندانی که در توسعه برنامه هسته ای ایران نقش داشتند، 
ســوق داده اســت. با این وجود، ایران تنها به دلیــل تعلیق برنامه 
جامع اقدام مشــترک بــه دنبال خروج آمریکا از برجــام در ماه می  
۲۰۱۸، به یک «دولت آســتانه» تبدیل شــده است. اگرچه تل آویو به 
لابی گری فعال علیه هرگونه احیای برجام ادامه می دهد، اما دقیقا 
همین معاهده است که امکان محدود کردن ایران در زمینه توسعه 
هســته ای را فراهم می کند و می تواند به عنوان سنگری برای امنیت 
اســرائیل بسیار بهتر از از «فشــار حداکثری» مد نظر دونالد ترامپ و 
شاهین های اســرائیلی عمل  کند. جو دائمی بی اعتمادی و تنش به 
نوبه خود به مســابقه تسلیحاتی در ایران دامن می زند؛ به طوری که 
توســعه شتابان زرادخانه هواپیماهای بدون سرنشین و موشک های 
بالســتیک با نیاز محافظت از کشور در برابر مداخله اسرائیل توجیه 
می شــود. جدیدترین پهپادهای رزمی مهاجر و جدیدترین موشــک 
مافوق صوت که در ماه ژوئن رونمایی شــد و همچنین موشک های 
کروز با برد بیش از هزارو ۵۰۰ کیلومتر و قادر به درهم شکستن گنبد 
آهنین، هر بار به عنوان «هشدار» جمهوری اسلامی ایران علیه دولت 
عبری ارائه می شــوند. در حالی که تلاش های انجام شــده در سال 
گذشــته از ســوی ایران واقعا می تواند راه را برای صدور بیانیه های 
بزرگ در ماه های آینده هموار کند، آیا جو تشدید شده توسط تندروها 
در تل آویــو و تهران واقعــا تهدیدی برای بهبــود روابط دیپلماتیک 
به حســاب نمی آید؟ برخی از کارشناســان، ازجمله در اسرائیل، بر 
این باورند که تشــدید لفاظی ها بیش از هر چیز عمدا توسط دولت 
نتانیاهو برای اهداف انتخاباتی و کنترل افکار عمومی در زمینه های 
پرتنش داخلی برای راست های اسرائیلی ایجاد می شود. با این حال، 
اســرائیل با رادیکال ترین محافظه کاران ایرانی جنگ طلب و خواهان 
گسست قطعی با غرب وجه اشتراک مشترکی دارد و بر این باور است 
که ایران نیازی به تنوع بخشــیدن به اتحادهای خود ندارد و اقتصاد 

ایران در حال حاضر موفق به بقای خود شده است.
ادامه در صفحه ۵

اسرائیل، تهدیدی برای 
روابط ایران و غرب

سـرمـقـالـه

اردوان امیراصلانی

گاهی یا بهتر اســت بگوییم اکثر اوقــات در تنگنا قرار گرفتن 
برخی موقعیت ها بهترین گزینه راه خروج از بن بست هاســت. 
در ســال های اخیر متأســفانه عملکرد صداوسیمای کشورمان 
رفته رفتــه رو به افــول رفته؛ تــا جایی که می تــوان به جرئت 
ادعــا کرد دیگر این روزها جذابیتی بــرای مخاطب ندارد و تنها 
گروه اندکی که اغلب افراد مســن جامعه را تشــکیل می دهند، 
همچنان بیننده رسانه ملی کشــور هستند و از آنجایی که عزم 
و اراده ای نیز برای جبران وجود نداشــته، سریال ها و فیلم های 
پخش شــده دیگر مانند گذشــته طرفداران پر و پا قرصی ندارد و 
این نکته کتمان کردنی نیســت و کاملا محسوس در خانواده ها 
دیده می شود؛ بنابراین در گام نخست باید پذیرفت که این اتفاق 
افتاده و اصل ماجرا را نمی توان نادیده انگاشــت. از سوی دیگر 
زمان رد و بدل کردن فیلم های وی اچ اس و سپس دی وی دی و... 
هم به صورت پنهان کردن در زیر پیراهن و یواشــکی گذشــته و 
بازار کاری برای کرایه دهندگان و فروشندگان فیلم ها در چمدان 
و کیف هــا یا ارائه مســتقیم به درِ منــازل و... دیگر وجود ندارد 
و مرســوم نیست. از ســوی دیگر نصب پوستر فیلم ها و فروش 
دی وی دی های خانگی هم از طریق ســوپرمارکت های سر کوی 
و برزن به سرعت زمان خود را سپری کرده و امروز بازار جدیدی 
از فیلــم و ســریال و ســرگرمی در قامت پلتفرم هــای نمایش 
خانگی پا به عرصه گذاشــته اند که هم خلأ تمام این سال های 
صداوســیما را پوشــش می دهد و هم با تکیه بر بستر اینترنت 
در دســترس لحظه ای مخاطبان این دست سرگرمی قرار دارد 
و دیگر در بر پاشــنه فناوری های قدیمی  نمی چرخد. در دنیایی 
که نگاه و حرکتش با ســرعت روزافزون رو به جلو می رود و هر 
روز در هر عرصه جای کوچک ترین تعللی خســارت محســوب 
می شود، نمی توان اصرار بر استفاده از داشته های سنتی داشت 
و به پیشــرفت هم تراز با تکنولوژی جدید به چشم هوویی برای 

فرهنگ و تمدن نگریست.
این روزها با بالاگرفتن تب اســتقبال مخاطبان از ســریال ها 
و فیلم هــای نمایش خانگی عده ای به صرافــت افتاده اند تا با 
ان قلت های تکراری ناکارآمد در نقش ترمزی برای متوقف کردن 
پیشــرفت جامعه شــوند و به بهانه حمایت از سیاســت های 
حاکمیتــی، چوب لای چرخ پلتفرم هایــی بگذارند که بی تردید 
تنها از زاویه کارآفرینی و اشــتغال زایی دست کم می تواند بسیار 
جلوتر از مشــاغل دیگری حرکت کند کــه البته اولویت جامعه 
نیســتند. با وخامت اقتصادی ســینما حتما ماجرای معیشــت 
هنرمندان و بازیگران و گرداننــدگان بدون حضور این پلتفرم ها 

به صورت فاجعه آمیز، باری می شد بر دوش دولتی ها.
ادامه در صفحه ۵

چوب را از لای چرخ
نمایش های خانگی بردارید

یـادداشـت 

روزنامه نگار
امیر نیک رویان 

تغییرات ســریع قیمت در بازار مســکن و افزایش چشمگیر 
اجاره بها در ماه های آخر سال گذشته، دولتمردان را واداشت 
که با جدیت بیشــتری به وضعیت بازار مســکن اســتیجاری 
توجه کنند؛ به ویژه اینکه بر اســاس آمار، جمعیت مســتأجر 
کشــور افزایش چشــمگیری را نســبت به دهه های گذشته 
نشــان می داد. از همان ابتدای سال جاری، نهادهای مسئول 
از طرح هایــی برای حمایــت از جمعیت مســتأجر رونمایی 
کردند. طرح دریافت مالیات از معاملات مکرر مســکن، طرح 
ســاماندهی مشاوران املاک و طرح ســاماندهی اجاره بهای 
امــلاک مســکونی که بعدها طرح ســاماندهی بــازار زمین، 
مســکن و اجاره بها نام گرفت، حاصل تلاش دولت و حضور 
پررنگ تر در میدان سیاســت گذاری برای مهار بحران مسکن 
بود. در کنار این ســه طرح پرطمطراق، شورای عالی مسکن 
نیز سقف مجاز افزایش اجاره بها را برای سال جاری تصویب 
کرد؛ اقدامی که در طول چهار ســال گذشــته توســط سران 
ســه قوه انجام گرفت و البته تأثیری هم بر رفتار بازار مسکن 

استیجاری نداشت.
به فهرســت اقدامات و طرح های ابتــکاری دولت در حوزه 
مســکن باید پیگیری برنامه موســوم به نهضت ملی مسکن 
را نیز افزود. دولت در اجرای وعده ساخت یک  میلیون واحد 
مســکونی در سال، تلاش گسترده ای را برای محقق کردن این 
هدف آغاز کرده  اســت. حضــور پیگیرانه رئیس جمهوری در 
جلسات شورای عالی مسکن نشان از عزم دولت برای تحقق 
این وعده دارد. این وعده هم در قانون جهش تولید مسکن و 

هم در لایحه برنامه هفتم به عنوان هدف کمّی بخش مسکن 
آمده  است.

با این  همه، بازار مســکن اســتیجاری که معیشت ۴۰ درصد 
جمعیت شــهری کشــور را تحت تأثیر قرار می دهد، اعتنایی 
به این همه طرح ها و ایده های ابتکاری نکرده و همچنان به 

فشردن گلوی جمعیت مستأجر کشور ادامه داد.
تحرکات دولتمردان در ماه های نخســت سال جاری این امید 
را در ناظران ایجاد کرده  بود که برخلاف ســال های گذشــته، 
دولت اقداماتی جدی در مورد بازار مسکن استیجاری انجام 
داده و باری از دوش جمعیت رو به  فزونی مســتأجر بردارد. 
بااین حال، با گذشــت بیش از نیمی از سال و به ویژه با پشت 
سر گذاشــتن تابســتان که فصل جابه جایی مستأجرها ست، 
نهادهای ذی ربط دولتی گزارشــی درباره تأثیر اقداماتشان بر 
بازار مسکن استیجاری منتشر نکرده اند و رئیس جمهوری نیز 
در جلسات اخیر شورای عالی مســکن تکلیفی در این زمینه 

برای نهادهای دست اندرکار مشخص نکرده  است.
به نظر می رســد دولت توجه خود را بیشــتر بــر پیش بردن 
برنامه ساخت مســکن در قالب نهضت ملی مسکن متمرکز 
کرده  اســت و تنظیم بازار مســکن اســتیجاری و مهار رشد 
قیمت در آن کمتر در مرکز توجه قرار دارد. شــاید دولتمردان 
می پندارند راه حل مشــکل مسکن در ایران امروز تلاش برای 
تسهیل ســاخت و افزایش عرضه مسکن است و هم زمان با 
پیشــرفت فیزیکی برنامه ساخت مسکن، التهاب بازار مسکن 
کاهش خواهد یافت. آنان شاید کاهش جنب وجوش در بازار 
مســکن را نیز از آثار این فعالیت خود تلقی کرده و شــادمان 
شــوند. هرچند به نظر می رســد این کاهش بیشــتر ناشی از 
پایان فصل جابه جایی باشــد و نیز کاهش شدید قدرت خرید 
متقاضیان و اســتیصال آنــان و ناامیدی مالــکان از افزایش 
بی مهابای اجاره بها در شــرایط کنونی اقتصاد که دیگر رمقی 

برای جمعیت مستأجر باقی نگذاشته است.

از سوی دیگر، به نظر می رسد دولت در اجرا و پیشبرد برنامه 
ساخت مســکن نیز با دشواری های  جدی روبه رو است. برای 
نمونه، تلاش برای وادار کردن شبکه بانکی به افزایش مانده 
تسهیلات مسکن از هفت درصد به ۲۰ درصد چندان دستاورد 
مطلوبی نداشته  است. در این رابطه، فقط کافی است مروری 
بر دستاورد نشست های شورای عالی مسکن در مورد یکی از 

مهم ترین سرفصل های مأموریتش داشته  باشیم:
رئیس جمهــوری در ۱۷ تیرمــاه به بانک مرکــزی یک هفته 
فرصت می دهد تا مشــکل متقاضیان وام مسکن را حل کند؛ 
اما در نشســت های بعدی خبری از حل این مشکل نیست و 
در نشست سوم مهرماه یعنی دو ماه و نیم بعد، مدیران عامل 
سه بانک عدم آورده متقاضی، عدم تکمیل مدارک متقاضیان 
و انتظار متقاضیان برای کاهش نرخ سود تسهیلات بانکی را 
به عنوان سه عامل اصلی تأخیر در پرداخت تسهیلات ساخت 

مسکن معرفی می کنند.
به  طوری  که ملاحظه می شود، شــورای عالی مسکن که در 
عالی ترین ســطح تشکیل شــده و با هماهنگی بین نهادهای 
ذی ربط، جریان ســاخت مســکن را تســهیل می کنــد، برای 
رسیدن به یک جواب ساده و پیش پاافتاده، دو ماه و نیم زمان 

لازم دارد.
حال به ســؤال ابتدایــی یادداشــت برگردیــم: دولت برای 
جمعیت مستأجر چه کرده  است؟ در پاسخ باید گفت دولت 
تلاش خود را در حوزه ساخت مسکن متمرکز کرده تا به زعم 
خود از این طریق بازار مســکن استیجاری را متأثر کند؛ اما در 
میدان ســاخت هم هنوز گرفتاری های اصلی ازجمله فقر و 
تهیدستی متقاضیان واقعی مسکن که حتی توان تأمین سهم 

آورده نقدی خود را ندارند، به قوت خود باقی است.
مهار بحران مسکن نیازمند شناخت درست ریشه های بحران 
و اســتفاده از ذخیره دانایی کارشناســان ایران دوســت برای 

تدوین نقشه  راه خردمندانه و خروج از گرداب است.

یـادداشـت

دولت دقیقا برای جمعیت مستأجر چه کرد؟

کارشناس اقتصادی
ناصر ذاکری 

گزارش تیتر یک را در صفحه  ۳ و ۵ بخوانید

دنیای بچگی کودکان ایرانی و  بزرگسالی زودتر از موعد

پژمان  جوزی، معمار و کارآفرین در گفت وگو با «شرق» 
تبعیض و نابرابری در ساخت وساز ملک را بررسی می کند

مسلم طوق، حقوق دان،  از  اختیارات فراقانونی دولت ذیل 
ماده ۷۵ برنامه هفتم توسعه می گوید:

بچه ها در زودپز رسانه ها

مسکن باکیفیت 
در انحصار ثروتمندان

دو دستی بچسبیدمهدی طارمی را 

«دربست» در اختیار دولتظاهر  و  باطن جامعه 

۱۰

۸

۹

۴

 شــرق: صبح روز گذشته یکی از بی سابقه ترین اتفاقات در تاریخ فلسطین و 
حتی خاورمیانه رقم خورد. تأثیرات و تبعات این عملیات دیگر به مناسبات 
اسرائیلی- فلسطینی محدود نخواهد بود و کل منطقه غرب آسیا را تا سال ها 
تحــت تأثیر قرار خواهد داد. از این جهت بایــد عملیات طوفان  الاقصی را 
نقطه عطف تلقی کرد. فرمانده شــاخه نظامی حماس صبح روز گذشــته و 
پس از حملات گســترده راکتی مقاومت فلسطین به شهرک های اسرائیلی 
در اطراف غزه، آغاز عملیات طوفان الاقصی را اعلام کرد؛ عملیاتی که برای 
اولین بار شــامل حمله نظامی زمینی و دریایی از نوار غزه به سمت اراضی 

اشغالی بود. 

بی شــک این اتفاق با هر عینکی که مورد بررسی قرار گیرد، باید به عنوان یک غافلگیری تمام عیار از آن یاد 
شود؛ چر اکه تقریبا هیچ کارشناس، تحلیلگر و رسانه ای نمی توانست وقوع چنین عملیاتی در این سطح را 
پیش  بینی کند. نه تنها محافل تحلیلی و رســانه ای که حتی نهادهای امنیتی رژیم صهیونیستی هم در یک 
شــوک بزرگ قرار گرفتند تا جایی که در نتیجه این عملیات و تا لحظه تنظیم این گزارش به گفته شبکه ۱۲ 
اســرائیل ۱۰۰ نفر کشــته و بیش از ۸۰۰ نفر مجروح شده اند. البته ایرنا به نقل از وزارت بهداشت آمارهای 
بیشــتری را مطرح کرد؛ چنان که در گزارشــش به کشته   شدن ۱۵۰ نفر اشاره دارد و احتمال افزایش آنها در 
ســاعات آینده وجود دارد. اینها علاوه بر آن اســت که فارس هم در گزارشــی از اسارت حداقل ۵۳ نفر از 

ساکنان فلسطین اشغالی شامل چندین نفر از نظامیان خبر داد که به نوار غزه منتقل شده اند.

در بازخوانی تاریخی با محمدجواد مظفر به مناسبت دومین سالمرگ 
ابوالحسن بنی صدر  بررسی شد

«شورای انقلاب» و «بنی صدر»  
دو مسیر، دو سرنوشت

شنبه سیاه اسرائیل

عبدالرحمن فتح الهی: اگرچه بیشتر توجه تاریخی به ابوالحسن بنی صدر در 
سایه آن است که عنوان «اولین رئیس جمهور اسلامی ایران» را یدک می کشد، 
اما بی شک او، چه قبل از دوره ریاست جمهوری و چه بعد از آن دارای ابعاد 
و وجوه متنوع، متفاوت و گاه متضادی هم بوده اســت کــه هر کدام از آنها 
می تواند به تنهایی محل بحث های طولانی باشد. صدالبته که بنی صدر بعد از 
۶ مرداد ۱۳۶۰ و فرار به فرانسه، عملا از صحنه سیاسی محو شد و تنها فعالیت 

سال های آخر عمرش انتشار هفته نامه «انقلاب اسلامی در هجرت» بود.

بنی صدر در ۴۰ ســال و ۷۳ روز عمری که پس از دوران ریاســت جمهوری اش در فرانســه سپری 
کرد دیگر محل توجه نبود. حال در دومین ســالمرگ اولین رئیس جمهوری اسلامی ایران سعی شده 
تــا تمرکز جدی تــری روی یک بخش از زندگی سیاســی بنی صدر صورت گیرد که شــاید کمتر به آن 
پرداخته شده یا حداقل در قیاس با دیگر موضوعات مربوط به بنی صدر، آن گونه که باید مورد واکاوی 
قرار نگرفته اســت. بررســی عملکرد بنی صدر در شــورای انقلاب و نگاه او به این شورا، از آن دست 
مقولاتی است که می تواند سرشار از ناگفته ها باشد. خاصه آنکه با انتشار شش سند جدید از مکاتبات 

شــورای انقلاب در ۲۱ شهریور ســال جاری مشخص شده که یک ســند از این اسناد شش گانه به 
میثاق نامه هشــت صفحه ای اعضای شــورای انقلاب در ســال ۵۹ بازمی گردد که به گفته حمید 
انصاری (قائم مقام مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی) به خط و به قلم و ادبیات خاص آقای 
ابوالحســن بنی صدر (رئیس جمهور و رئیس وقت شورای انقلاب) نوشته شده است؛ برای بررسی 
ایــن مقطع از زندگی بنی صدر به ســراغ محمدجواد مظفر رفته ایم. وی عــلاوه بر آنکه مدیرکلی 
مطبوعات و رســانه های خارجی دولت میرحسین موسوی را در کارنامه سیاسی خود دارد، تجربه 
حضور در دبیرخانه شــورای انقلاب را هم داشته است و بعد از استعفای دولت موقت بازرگان با 
تأســیس دبیرخانه شــورای انقلاب به این نهاد می پیوندد و مسئول روابط عمومی شورای انقلاب 
می شــود. محمدجواد مظفر که اکنون مدیر انتشارات کویر اســت، کتابی هم تحت عنوان «اولین 
رئیس جمهور» دارد که مجموعه گفت وگوهای اعضای دبیرخانه شورای انقلاب در نیمه دوم دی 
ماه ۱۳۵۸ با ســه نامزد اولین دوره انتخابات ریاست جمهوری ایران را شامل می شود. جلال  الدین 
فارسی، ابوالحسن بنی صدر و صادق قطب زاده این سه نامزد هستند. در کنارش، کتاب به گفت وگو 

با بهشتی و عزت االله سحابی هم می پردازد. 

حمله بی سابقه و گسترده حماس؛ تل آویو غافلگیر شد

گزارشی  از واکنش مقامات کشور نسبت به عملیات بی سابقه گروه های مقاومت فلسطینی

این گفت وگو را در صفحه  ۶ بخوانید


